
NOME E-MAIL VÍNCULO CARGO LOTAÇÃO CENTRO DE CUSTO ADMISSÃO

1 Adalberto Plewinski Junior adalberto.junior@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 06/09/2022

2 Alexandre Demeneghi de Almeida alexandre.almeida@caurs.gov.br Efetivo Técnico em Microinformática Secretaria Geral 4.14.01 23/06/2014

3 Alexandre Noal dos Santos alexandre@caurs.gov.br Efetivo Gerente Juridico Gerência Jurídica 4.11.01 05/05/2014

4 Aliakyn Laguna Kersbaumer da Silva aliakyn.silva@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 13/10/2021

5 Amanda Elisa Barros Gehrke amanda.gehrke@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Fiscalização 4.08.04 02/05/2017

6 Ana Carolina Fiorini Nepomuceno ana.nepomuceno@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista - Passo Fundo Gerência de Fiscalização - Passo Fundo 4.08.07 18/01/2022

7 Andréa Borba Pinheiro andrea@caurs.gov.br Efetivo Coordenadora de Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 02/06/2014

8 Ataídes Francisco Pereira Farsen ataides.farsen@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 18/09/2018

9 Barbara De Jesus Hoch barbara.hoch@caurs.gov.br Livre Provimento Supervisora de Documentação e Memória Secretaria Geral 4.14.01 11/11/2022

10 Bruna Cardoso Bitencourt bruna.bitencourt@caurs.gov.br Efetivo Contadora Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 01/12/2022

11 Bruno Scapin Andres bruno.andres@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização - Santa Maria 4.08.05 11/01/2022

12 Camila Minozzo camila.minozzo@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gabinete da presidência 4.15.01 01/07/2019

13 Camila Oliveira camila.oliveira@caurs.gov.br Efetivo Administradora Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 16/06/2014

14 Carla Regina Dal Lago Valério carla.lago@caurs.gov.br Efetivo Secretária Executiva Gerência Geral 4.05.03 09/06/2014

15 Cássio Lorensini cassio@caurs.gov.br Efetivo Arquiteto e Urbanista Gerência de Fiscalização 4.08.04 16/06/2014

16 Cesar Augusto de Quadros Longhi cesar.longhi@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 18/12/2018

17 Cezar Eduardo Rieger cezar.rieger@caurs.gov.br Livre Provimento Coordenador Jurídico Gerência Jurídica 4.11.01 17/08/2017

18 Cheila da Silva Chagas cheila@caurs.gov.br Livre Provimento Gerente Administrativa e Financeira Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 01/08/2012

19 Clarissa Fleck Monteiro clarissam@caurs.gov.br Efetivo Administradora Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 05/06/2014

20 Clarissa Wolff Pierry clarissa.pierry@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Fiscalização 4.08.04 23/02/2018

21 Claudivana Bittencourt claudivana@caurs.gov.br Efetivo Secretária Executiva Secretaria Geral 4.14.01 23/06/2014

22 Cleci Luciano Vargas cleci.vargas@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Gerência de Atendimento 4.13.01 10/05/2017

23 Danuza Daudt danuza.daudt@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Secretaria Geral 4.14.01 10/01/2022

24 Diego Balensiefer Hass diego.haas@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 06/12/2022

25 Eduardo Sprenger da Silva eduardo.silva@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativo Gerência de Fiscalização 4.08.04 01/10/2015

26 Fábio Henrique Hoppe fabio.hoppe@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativo Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 13/06/2016

27 Fábio Luiz Müller fabio.lmuller@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 06/09/2022

28 Fausto Leiria Loureiro fausto.leiria@caurs.gov.br Livre Provimento Assessoria de Relações Institucionais Gabinete da presidência 4.15.01 15/05/2018

28 Fernando Passos Verissimo fernando.verissimo@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Atendimento 4.13.01 23/02/2023

29 Flávio Salamoni Barros Silva flavio@caurs.gov.br Efetivo Assessor Jurídico Gerência Jurídica 4.11.01 06/05/2014

30 Gabriela Belnhak Moraes gabriela.belnhak@caurs.gov.br Efetivo Jornalista Gerência de Comunicação 4.12.01 25/01/2016

31 Harim Pires Beserra harim@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativo Gerência de Atendimento 4.13.01 07/07/2014

32 Henrique Munaretto Ficht henrique.ficht@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Secretaria Geral 4.14.01 01/02/2022

33 Iuri da Silva Apolinário iuri.apolinario@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 13/10/2021

34 Jaime Leo Ricachenevsky Martines Soares jaime@caurs.gov.br Efetivo Assessor Jurídico Gerência Jurídica 4.11.01 07/05/2014

35 Jean Paulo dos Santos jean.santos@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Secretaria Geral 4.14.01 20/01/2023
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36 Jéssica Nataly Santos de Lima jessica.lima@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Atendimento 4.13.01 09/01/2019

37 José Carlos Fredes da Silveira jose.silveira@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Atendimento 4.13.01 25/04/2019

38 Josiane Cristina Bernardi secretaria.geral@caurs.gov.br Livre Provimento Secretária-Geral Secretaria Geral 4.14.01 10/12/2012

39 Karla Ronsoni Riet karla@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Fiscalização 4.08.04 30/06/2014

40 Laura Rita Rui laura.rui@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização - Caxias do Sul 4.08.08 18/09/2018

41 Lauren Guerra Zanini lauren.zanini@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Fiscalização - Santa Maria 4.08.05 28/10/2019

42 Letícia Cazorla Karpinski leticia.karpinski@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Fiscalização - Pelotas 4.08.06 04/11/2019

43 Letícia de Ávila Ourique leticia.ourique@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Secretaria Geral 4.14.01 10/01/2022

44 Lisiane Ferreira Alves lisiane@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Secretaria Geral 4.14.01 20/06/2014

45 Luciana Eloy Lima luciana.lima@caurs.gov.br Efetivo Coordenação de Compras, Licitações e Serviços Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 02/04/2019

46 Luciane Delgado Capitão luciane.capitao@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Gerência de Atendimento 4.13.01 07/06/2016

47 Luciano Antunes de Oliveira luciano.antunes@caurs.gov.br Livre Provimento Gerente de Comunicação Gerência de Comunicação 4.12.01 01/03/2018

48 Luís Fernando Baldissera luis.baldissera@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativo Gerência de Atendimento 4.13.01 12/02/2016

49 Luísa Onófrio Kalil luisa.kalil@caurs.gov.br Livre Provimento Coordenadora de Comunicação Gerência de Comunicação 4.12.01 03/06/2019

50 Mar Acosta mar.acosta@caurs.gov.br Efetivo Supervisor de Eventos e Viagens Secretaria Geral 4.14.01 16/06/2014

51 Márcia Aparecida Rodrigues marcia.rodrigues@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Secretaria Geral 4.14.01 01/09/2016

52 Marcio José Luciano dos Santos marcio.santos@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 02/12/2020

53 Maria Isabel da Rosa Dal Ross maria.ross@caurs.gov.br Livre Provimento Coordenadora de TI e Infraestrutura Secretaria Geral 4.14.01 20/12/2018

54 Marina Leivas Proto marina@caurs.gov.br Efetivo Gerente de atendimento Gerência de Atendimento 4.13.01 16/06/2014

55 Marlí Marcon marli.marcon@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 05/11/2018

56 Melina Greff Lai melina@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Atendimento 4.13.01 20/06/2014

57 Mônica dos Santos Marques monica@caurs.gov.br Efetivo
Coordenação de Secretaria e Apoio às Comissões e 

Colegiado
Secretaria Geral 4.14.01 23/06/2014

58 Ortiz Adriano Adams de Campos oritz.campos@caurs.gov.br Livre Provimento Gerente de Fiscalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 01/04/2021

59 Paulo Henrique Cesarino Cardoso Soares paulo.soares@caurs.gov.br Livre Provimento Chefe de Gabinete Gabinete da presidência 4.15.01 01/03/2019

60 Pedro Henrique Garcez Deon pedro.deon@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização - Passo Fundo 4.08.07 21/02/2019

61
Pedro Reusch Ianzer Jardim pedro@caurs.gov.br Efetivo Coordenador de Contabilidade, Tesouraria e Cobrança Gerência Administrativa e Financeira

4.16.01 19/10/2015

62 Rafael Donelli rafael.donelli@caurs.gov.br Efetivo Analista de desenvolvimento de TIC Secretaria Geral 4.14.01 20/10/2021

63 Raquel Dias Coll Oliveira raquel.coll@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista Gerência de Atendimento 4.13.01 23/03/2015

64 Rochelle Quaresma Torres rochelle.torres@caurs.gov.br Efetivo Arquiteta e Urbanista - Caxias do Sul Gerência de Fiscalização - Caxias do Sul 4.08.08 01/09/2022

65 Rodrigo Jaroseski rodrigo@caurs.gov.br Efetivo Arquiteto e Urbanista Gerência de Fiscalização 4.08.04 02/06/2014

66 Rosana Maria Matzenbacher rosana.matzenbacher@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Gerência de Atendimento 4.13.01 13/02/2017

67 Sabrina Lopes Ourique sabrina@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Gerência de Fiscalização 4.08.04 11/08/2014

68
Sandra Helena Lehnen Becker sandra.becker@caurs.gov.br Livre Provimento Assessoria Técnica – GATHIS

 Projeto de fomento à assistência técnica em 

habitação de interesse social 4.15.02 14/01/2019

69 Sandra Maria de Freitas Carvalho sandra.carvalho@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativa Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 23/02/2018

70 Sérgio Nei Roschild Bastos sergio@caurs.gov.br Efetivo Assistente Administrativo Gerência Administrativa e Financeira 4.16.01 16/07/2014

71 Suelen Almeida Moraes suelen.moraes@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Fiscalização - Pelotas 4.08.06 22/10/2019

72 Suzi Righes suzi.righes@caurs.gov.br Efetivo Coordenadora de atendimento Gerência de Atendimento 4.13.01 20/06/2016

73 Tales Volker tales.volker@caurs.gov.br Efetivo Gerente Geral Gerência Geral 4.05.03 08/06/2016

74 Thais Cristina Luz thais@caurs.gov.br Efetivo Supervisor da Unidade de Ficalização Gerência de Fiscalização 4.08.04 14/07/2014

75 Tiago Ribeiro da Silva tiago.ribeiro@caurs.gov.br Efetivo Assessor Jurídico Gerência Jurídica 4.11.01 17/05/2022

76 Vinicius Fontoura Larratéa vinicius.larratea@caurs.gov.br Efetivo Assistente de Atendimento e Fiscalização Gerência de Atendimento 4.13.01 16/08/2021

77 William Marchetti Gritti william@caurs.gov.br Efetivo Administrador Gerência Geral 4.05.03 16/06/2014
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A sede do CAU/RS está localizada na Rua Dona Laura, nº 320, térreo, 14º e 15º andares – Bairro Rio Branco – CEP 90.430-090, Porto Alegre/RS 

Telefone: (51) 3094-9800
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